
 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPOLUOGO BROGNA” 

Via On. L. Longo,24 - 89024 P O L I S T E N A (RC) 

Tel. 0966/949957 – C.M.: RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.circolodidatticopolistena.gov.it -  E-Mail: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 
 

 

 

Codice Progetto: 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-61 
 

CUP: J17I17000080007 
 

 

 
 

Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID 4427 del 02/05/2017 - FSE - Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico. 

Codice Progetto: 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-61 - CUP: J17I17000080007 - Titolo Progetto “Paesaggio e scuola” 
 

Pagina 1 di 2 
 

Prot. n. 474/IX.5 Polistena, 23 gennaio 2019 
 

Ai Docenti della Scuola Secondaria di I grado “G. Salvemini” 

dell’I.C. “Capoluogo Brogna” 

Prof.ssa Maria Teresa Fossari 

Prof.ssa Eleonora Pensabene 

Prof. Giuseppe Sarleti 

Prof.ssa Francesca Zangari 

 

Atti e Albo dell’Istituto 

Sito web dell’Istituto http://www.iccapoluogobrogna.edu.it 
 

Oggetto: Prova suppletiva per la selezione di n. 40 (quaranta) alunni delle classi terze della Scuola Secondaria di I 

grado per i moduli 2 “Un percorso turistico nel nostro territorio” e 5 “Produzione del mio territorio” 
Codice Progetto: 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-61 - CUP: J17I17000080007 - Titolo Progetto: “Paesaggio e scuola”. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Priorità di investimento 10.1 – “Riduzione e prevenzione dell’abbandono scolastico precoce, 

promozione dell'uguaglianza di accesso all'istruzione prescolare, primaria e secondaria di buona qualità, inclusi i percorsi di apprendimento 

formale, non formale e informale, che consentano di riprendere l'istruzione e la formazione”. Obiettivo Specifico 10.2 – “Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff”. Azione 10.2.5 – “Azioni 

volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa” 

Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID 4427 del 02/05/2017 - “Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione al patrimonio 

culturale, artistico, paesaggistico. Scuole di primo e di secondo ciclo” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Nomina commissione per la selezione di n. 40 (quaranta) alunni delle classi terze della Scuola Secondaria di I 

grado per i moduli 2 “Un percorso turistico nel nostro territorio” e 5 “Produzione del mio territorio” - Codice Progetto: 

10.2.5A-FSEPON-CL-2018-61 - CUP: J17I17000080007 - Titolo Progetto: “Paesaggio e scuola” – Prot. N. 346/IX.5 del 

16/01/2019 

VISTA la richiesta del Sig. Giovanni Pio Pepè genitore dell’alunno Domenico Pepè frequentante la classe 3 sez. A della 

Scuola Secondaria di I grado “G. Salvemini” – Prot. n. 473/IX.5 del 23/01/2019; 

RAVVISATO che il Sig. Giovanni Pio Pepè genitore dell’alunno Domenico Pepè, ha regolarmente presentato domanda di par-

tecipazione al progetto codice: 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-61 - CUP: J17I17000080007 - Titolo Progetto: “Paesaggio e scuola” 

CONSTATATA la fondatezza delle richieste contenute nella missiva prot. n. 473/IX.5 del 23/01/2019; 

DISPONE 

alla commissione in intestazione di voler procedere in data 23/01/2019: 

http://www.circolodidatticopolistena.gov.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://www.iccapoluogobrogna.edu.it/


 

          
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPOLUOGO BROGNA” – RCIC86300X 

 

 

 
 

Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID 4427 del 02/05/2017 - FSE - Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico. 

Codice Progetto: 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-61 - CUP: J17I17000080007 - Titolo Progetto “Paesaggio e scuola” 
 

Pagina 2 di 2 
 

1. alla somministrazione del test preselettivo all’alunno Domenico Pepè frequentante la classe 3 sez. A della Scuola Se-

condaria di I grado “G. Salvemini”; 

2. che la somministrazione, al fine di garantire la regolarità delle procedure, venga effettuata davanti a cinque alunni 

testimoni; 

3. che la selezione avvenga con la somministrazione di un questionario di 50 domande a risposta multipla della durata di 

60 minuti; 

4. che alle domande vengano assegnati i seguenti valori: 

 Risposta esatta - Punti: + 1,00 

 Risposta errata - Punti: - 1,00 

 Risposta non data - Punti: - 0,50 

 Risposta doppia - Punti: - 1,50 

5. alla formulazione e la correzione delle domande del test a risposta multipla; 

6. alla valutazione del test dell’alunno Pepè Domenico; 

7. nel caso in cui il valore della valutazione dell’alunno Pepè Domenico, sia compresa tra il primo e l’ultimo ammesso 

alla selezione, venga inserito come partecipante in soprannumero. 
 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio D’Alterio 

 

 

 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png

